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REQUISIÇÃO DE NUMERÁRIO PARA VIAGEM 
LEI Nº 2.097/09, DE 19/03/2009 - REGIME DE ADIANTAMENTO 

Ao Assessor de Contabilidade 

Requisição nº 08/2019 

Requisitante: ( x ) Vereador ( ) Funcionário 
Nome: Kleber Lopes de Sousa 
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 
Dotação orçamentária: 33.90.14.14.00 - Diárias no País 
Origem das despesas: Transporte, alimentação e hospedagem. 
Data da viagem: 11/06/2019 
Data da missão: 12/06/2019 e 13/06/2019. 
Destino: Brasília-DF 

Objetivo da Missão (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas): 
Protocolar ofícios referentes ao encaminhamento do Requerimento nº 
072/2019 nos gabinetes dos Deputados Federais José Rocha e Ricardo lzar 
- Membros da Frente Parlamentar da Saúde na Câmara dos Deputados. 

Bastos, 06 de junho de 2019. 

/~é'~ 
Kleber Lopes de Sousa 
Vereador 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Requisição nº 08/2019 

Kleber Lopes de Sousa, Vereador da Câmara Municipal de 
Bastos, vem através do presente prestar contas relativas às despesas efetuadas com o numerário recebido 
do assessor de contabilidade em 06/06/2019 (viagem a Brasília-DF): 

ELEMENTO DA DESPESA - 33.90.14.14.00.00- DIÁRIAS NO PAÍS 
VALOR RECEBIDO R$ 3.000,00 
- CPO Brasil SI A. cupom fiscal extrato nº 131834, de l 1/06/2019. R$ 26,40 
- Coooerativa União dos Taxistas do DF. recibo. de 11/06/2019. R$ 51.00 
- SINPE TA.XI, recibo, de 11/06/2019. R$ 74,00 
- SINPE TA.XI, recibo de 11/06/2019. R$ 75 00 
- Serviço Nacional de AprendizaQem Comercial, NFC-e nº 24745, de 11/06/2019. R$ 65 78 
- Feiiãozinho Com. de Bar e Restaurante Ltda.-ME NFC-e nº 5872, de 11/06/2019. R$ 93.00 
- Feiiãozinho Com. de Bar e Restaurante Ltda.-ME, NFC-e nº 5883 de 12/06/2019. R$ 86,00 
- Coobrás Rádio Táxi, recibo, de 11/06/2019. R$ 70,00 
- Feiiãozinho Com. de Bar e Restaurante Ltda.-ME, NFC-e nº 5912, de 12/06/2019. R$ 93,00 
- SINPE TA.XI recibo de 12/06/2019. R$ 80 00 
- K.ingstown Hotéis e Turismo Ltda. NF-e nº 648. de 13/06/2019. R$ 592,00 
- Despesa com Táxi, recibo, de 13/06/2019. R$ 65,00 
- Satrbucks Brasil cuoom fiscal extrato nº 434 724. de 13/06/2019. R$ 30.90 
- Azul Linhas Aéreas Brasileiras S/A, recibo nº 160327099. de 13/06/2019. R$ 1.348,32 
- Rádio Táxi Prudente 24h, recibo, de 13/06/2019. 
-TOTAL DA DESPESA 
-TOTAL A DEVOLVER 

Bastos, 14 de junho de 2019. 

./ __.- --7 
~ e. -. / 

Kleber Lopes de Sousa 
Vereador 

Destino: Brasllia-DF 
Autoridades que atenderam e assuntos: Vide relatório em a exo. 

Sr. Presidente, a presente prestação de contas 
encontra-se regular, achando-se confonne para 
seu arquivamento. Bastos, 14/06/2019. 

/ 
~ I \JI 1U') <"jf/1~,-1..--. Jp.,J 

Vinicius Tolentino Mantovani 
Controle Interno 

L 
DESPACHO DO P 

R$ 200,00 
R$ 2.950 40 
R$ 

a prestação de 
o vereador Kleber 
s, 14/06/2019. 

49 60 
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Excelentiss1mo Senhor 
Claudemir José dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 
BASfOS-SP 

Kleber Lopes de Sousa, vereador nesta (asa de 
Leis, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, que se digne 
autorizar a liberação de recursos financeiros para o custeio de despesas com 
alimentação, hotel e aquisição de passagens aéreas e outras despesas, "isando 
a realização de uma viagem para a cidade de Brasília - DF, com saída prevista 
para o dia 11 de junho de 2019, terça-feira. 

Para simples esclarecimento, no dia 12/06 estarei 
protocolando os ofícios referentes ao encaminhamento do Requerimento nº 
072/2019 nos gabinetes dos Deputados Federais José Rocha e Ricardo lzar -
membros da Frente Parlamentar da Saúde na Câmara dos Deputados. 

O retorno está previsto para o dia 13/06/2019, 
após o encerramento das audiências. 

No retomo da viagem esse vereador ficará 
responsável pela obtenção de uma Declaração de Comparecimento, ou outro 
documento que comprova a audtênc,a, que será anexada ao Relatório de Viagem 

Nestes 1 ermos, 

P Defenmento. 

Bastos, 05 de junho de 2019. 

/ --z.-._ /~----, 
Kleber Lopes de--Sousa 
\ereador 
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Extrato N 131834 
CUPUH FISC AL ELEfRO~ICO -SAT 

cpr;cNPJ ,Jo Consunidor· 51.507 135/0001-89 

# ,roo mm IOTO ll;N IVL Ull RSICVL TR RS)• IUL rm RS 
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TOTAL R$ 26.40 
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Co"ete e, ine Que11 sonegs 

OBSER1.'ACAO 00 COUTR!BUINTE 
Gsrcon: Fsbiena 
41/1 
Clientes: 1 

CASA DO PAO OE OOEIJO 

•Valor bPIOll"ado dos trtb~tos do ,t~~ 
Valor 6PrO~l~8dO dos trí~utos deste CUPOA 
Cconfor-ie lei Fed 12.741 '1C121 fs 0.00 

SAr N 404216 
11/06/2019 • 07 22 

11/06/2019 
7:21 AM 

10026 
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Consulte o QR Code pelo epl íCdt1uo De olho na Note ', 
d1spunwel na ilpp ~tore (APPie) e Ph1Store lAndroid) 

... 

'1rrv, o de TÁXI (PLACA) ___ _._.__._."" ... ---.----r--

/ 1 I .{ DF j2a(9 ✓ ~~~~---,-

A KARPEÇAS SE INSENTA DE OL.ALOUER RESPON'SABILIDAOE SOBRE SERVIÇOS PRESTADOS REF À ES"'E REC BQ 



Autorização: 

Recebi(emos) de 

O valor de R$ 

Taxista: ·")~ 

Brasília, \. / () : 

Assinatura 

Autorização: 

Recebi(emos) de ry 

MAIS SEGURO. CONFIÁVEL E SEM TARIFAS 
DINÂMICAS 

RECIBO 

Fone: 

/20~CPF/ CNPJ 
SINPE CNPJ: 00.031.708/0001-00 

a f!í ~.::41 Reclamações: 156 i: Objetos Esquecidos: 61 3363-533 

MAIS SEGURO. CONFIÁVEL E SEM TARIFAS 
DINÂMICAS 

RECIBO 

::-:::·~"'-:=~'."'.::::"::'.".:::==.:~=::::::."'..:::::..=~~=:::=====::::::::::::'. 
Percurso \'_ ~ 

O valor de RS 

Taxista: ~ Fone: -
Brasília, ___ .. ..___i/ '.)\? / 20~ CPF/ CNPJ 

---'7 --7 

Assinatura 

SINPE f,NPJ: 00.031.708/0001-00 
i íflt31 Reclamações: 156 

Objetos Esquecidos: 61 3363-533 
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CAHARA HUN IC IPAL DE BASTOS 

NFC-e ~ 24745 Série 2 11/08/2019 13: 59 36 
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Data de autorização: 11/06/2019 13 55:37 
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801EC4 

Bematech NFC·e 

1 i t JAOZIIJHO RESTAURAN íE ,., \ >J • U• 1 ,• 1 , , 111.0llMH! J l lir.1[ 1 , fl (Ji l.l IR 

L R, ]A " IHt IOAMl 
\. .llC) 1~ lllJrl &1 1 !•11•rl1, u11,•~llJi, r,t 1.L 1~u~tJtvne 

t>I 101 l&4b > E C,'50-',!U 101 6 
j, ••u•\, •U""'J.i(J,l,l4ú,a.F1i(.W.llll co111&1,r,,,1(1l,hllt. h{)MC~ 

1/t 1;~1.,,. r • ,lfh.1.1:,Chl,~IJ11Vdforwur Vdlortot.tl 
ll0C,u0 r,1::m ESA • / Rt:n~ .. llÃJ 

U~ X 93 00 9 j 00 

oro TOTAL [)!:.ITENS 
\.'AL0H lOlAL R$ 

001 
~J,00 

f ,flllA e ,._ ,l,\l' J1 G Vctl I Í'ago 

~.J.00 
< '--·'1'\Ult~ µt'ld Ch,,vt:" tk Al e!'.,o ~'° 

iil I i, 11.,,t-., l.ih:t 1d,.1 df U'JV 1)1 i11fr t' /,,ur 1::,1 ,lt,1 
6i11:iú•,09r.1_t ~ ~,..~'-0 1 ',,JV C,(.;C I a_,411'>~!1 

NFC-~ li" 0000058/l SeJI~ 001 1 I /0b/.>IJl'l 11 i~ 07 
CONSUMIDOR CNPJ ~1 ~07 1 J!>•00u 1 ,89 

C -"M-<R"- MUrm .. ,f'AL {)te 8"1~ TO~ 
R11 .. Presrdenle v,.,.,a, 48A e entoo ed~los 

P101ocolo de Autouação 3!.~ 1 &025:i 146:'!!3 
Oatd dt• Auto11~ação t 1/06r..'0 H• 71 za f 8 

Fonte IBPT DF F3L 1 P3 
Tirb t,pro, RS 3 91 Fed e RS 16 74 Est e RS 

0,00 Mun 

Operador ADMINISTRADOR 
P1oco11 OF 151 SCS Od 18 Bloco 860 Saa 240 Ed 1Íl'lhl1c,o 

2000 - Brasília DF 
::isten:aRRSotucoes,6 14141-513'\ 

TnLuios Tota,, lnc,,fentes,Le, Federal 1 '.' 7-11 /1 .'.:) RS 20 65 

Em.:Jao p.'o S1SkW'1 GDOOR • º""°'' tJdc'u, cm t,1 

asanço de hnl,a 



FEIJAOZINHO RESTAURANTE 
r,1•, • 1.08 /OOlll ., ''"· ,11,ttPC.OMII< llllkflAI< 

L RE:~I.AUfl>•NlL l lDAME 
'lvt,, f\:1 LOJd Ovt C!rtt~rl .1 U,d hi.1 OF 1:!015-0 l';, Foi1t 

61101 3!)-11, 1 ~ o;::.o:-te;1111I.,.; 
1 

1 f-lt '• J ._I..""-' .. ,. o• ,tOU, f IS(,IL Ot t u-.. vu.:,,, t-Lt ,Rí •◄•~• 

Rl J-.Jvl1t1·. 111,/i,1fldtollr,V,1lo1urut \dlvrtot~1J 
ú 1 1 h " 1-1,.,11::.• A \,:J kf:n::1cAo 

US X 66 00 8b OC 

Q 11 ' l UI AL OI: lrENS 
;., ,k 1 í) íAL RS 

J AC., UI PArjAMEf< f , 
01nhelfo 

Con~u11~ p~la ct, .. ve de At"~~ú ~,11 

O'J1 

8b.OO 
\/ai ?a!J 

Bô 00 

~Hlf ifv.,, 1 ,zP1' ld rlf g. )\' IJ1/1 :fct~/cor 1'.>Ullé1 

5:, 1fi Ul>Ú,J 5 120 !l~OO OI so ti~OO 1000 on•,a ijj l 1 .''.'1;:! '.' 17b 
tlFC-e n ooooo588J s~rre 001 l2;Db 1019 12:?8 10 

CONSUMIDOR CNPJ ~1 .~U/ l:J~I000 1·89 
->MAR,' MUIW IPA.L rIE B, ;ro~ 

Ru~ Pres,uEnle Vorg~, 488 C enllo 8dslo, 

Prolotolo de Autor ~Jcáo ·15'19v:.'S31!1h'.'I'.' 
íldt.a d..,. A1.11011,~dcâo 12,un,:io 1 ~ 1.! :>8 3::, 

Fonte IBPT OF F3L 1 P3 
TrrhAJ,ro, RSJ61 Fed eR$1548F.st ,,íc\ 

000 Mun 
OpPrador AOMl/'lt!, 1 ~ADOR 

Prt)COII flF 1
1 

1 se:; úo 08 Bloco 860 f.aJd ~~(/ t:d Vrlldllt.10 

2000 • Brasrl,a DF 

Nome do Passageiro· 

';"tema RR Sobcoe\ (Ô 1) 4 141-5133 
1,ib•,tos. r ,, IP 1dentes!Ler Fotderal 1::' 74111:'• • 

Ermbdo pt· l siskmJ GD00'1 \• 
d1a•1ço de hnha 

COOBRÁS RÁDIO TÁXI 
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Só o Senhor é Deus ., 

RECIBO DE TAXI 
(61) 3327-3030 / 3223-8181 CNPJ 10 571.24510001-22 

PLACA: .;:l,,w: ;ZY'9,Z ~/ __ _ 

RECEBI DE C.J./9.J' 5./507 wa/-,99 
A IMPORTÂNCIA DE _ S (:-~ S[?) _ ê ~ t C { êr) ✓·;, 

ORIGEM: f:/D U:_L 

------------
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1.-vww.voeazul.corn.t r 
1,1 ,ia Rccibr, 11Hiú327 IC,~ 

fi:ul L 111t1as Ae,aas brar.1 lctrds , 11 

~, SIIN • QJ. Ol bloco I LOJ<I 3 1 Pa~. 
IOM-911 • H~N llutle 8rds1l11, OF 

OIPJ. 0~.290 ,Y~/0U14-ô4 

!lata emi ,sao: 13/06/l0lCJ 07: 17 
fmµr~sct :CM~AR/\ MUNICIPAL 
CNP.l :51 .~07.135/0001-t:l9 
locallzadnr:OIJ5/X 
Nome: l<l ffü:R LOPES OE SOUSA 

f t Ítlt:ldr io 
Oa to: 11 /Oéi/ 2t) i 9 Voo N#4343 
PHESlü~NTE PRUDENTE 
CAMPINAS·SP 

Oatct: l1/Gfi/2019 Vou N#2601 
CAMPINAS ~fl 
8flASTLIA 

f 1trHa 
Tar iíd ue Embarque 

1t 1nerai-io 
D,\t,1: l'.i/iih'2019 Voo N#41J9 
BRASii 1/i 
CAHPJNAS Si• 

Data:13/0õ/2019 Voo N#4322 
CAMPINAS-SI-' 
PRESIOLNl[ PRUUENJl 

lar i ta 
l arif a de Emba r qiu: 

BGBRl 
OUFEF 
EAt 

Custo Tota 1 

Forma pagamento 
VI BRL lx 06/06/2019 15:31 
VI BRl lx 10/06/2019 lS:~6 
CA BRl 13;U6/2019 07: Ili 

05:3~ 
07:00 

Gíl:tO 
líl:OU 

tJ99,90 
21,45 

U8:2t:l 
10:05 

13:25 
15:00 

415,90 
29,49 

180,0D 
lül ,58 

º·ºº 

1.348,32 

1 . 1 t,8, 32 
60,00 

120,00 

1.348 ,32 

:l~1c:i.'nte s~ nu Lttildn de cl•elk·in COFl no, n1110: 

flor.ast1c~: l (um,) tmru 11b ant~Cdl1~11Clb dO IIILdl ~ue 

lntern11c,onal 2 ldudSl horos Je a111e,:ect~11c n oo 
enbarque 

l11fo11tdUih~ blli 1;1w1Hi~ V~Jft o c~ntr,Ho ,Je t ans1>ur 1~ 
ou co,,sultP o sita ,la il1ul u~u.vu~a!ul cu~. ,r 

www.voeazul corn.1· r 

2a via Recibo #160327 ~9 
Azul L rnr,as fiijr~ds braslle11~, 1.A. 

~I St!M Od 02 · Bloco 1 ~OJH 3 l Pav. 
70/0~ :li l Asa liorte Brasil 16 ~t 

UlP i• 09 2% 2~~/0014-b4 

Data emltsao: 13/06/2019 07:17 
Empresa :CAHARA MUNICTPAL 
CNPJ :51.50/.135/0001 69 
local !Zddl,! :[HJ5/X 
Noo,e: "l rBt H 1 0Pt5 l!E S1JW,A 

It inerMlrl 
Data:11/0õ/,019 Voo N#4343 
flR[Slllfl~I r PRUDENTE 
CAMPINAS-SP 

[latd: 11/06/201<) Voo Nll/601 
CAMP I!JAS • SP 
BRAS ILIA 

T dl if a 
T nr if a de f.rnba r que 

It H,tr a rio 
0dtd. 13/06/2019 Vou N#4139 
BRASIUA 
CAMPHlAS-SP 

f1uia:13/lló/201':l voo tl114322 
CAMfllNAS·SP 
PRtSfllENIE PRUDENTE 

larifa 
Ta, i f a de f111hdr que 

ernm1 
OUFEE 
EAF 

Cu:.to fota 1 

Funnct paQilmento 
VI BRt lx Ob/il6/21llq l~:31 
V1 BRI lx 10/ôo/2ú19 15:ío 
GA BRI 13/06/2019 07:16 

(6:3~ 
O't:00 

08:70 
10:00 

599,Yü 
21,45 

08:25 
10:05 

13:25 
15:00 

41~,90 
2g,49 

180,00 
101 ,Stl 

0,00 

1. 348 ,32 

lbtl,32 
5ú,OO 

120,00 

1.340 ,32 

Apre~unte te no b11lceo dij c.h~c~-in eco no f nine: 
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RECIBO 

Azul~ 
LOPESDESOUSA/KLEBER 
RtJser Yd 'Lo:.:d tor: DIJ57X 
BilhtJtti:tETKT: 
0Derüdo/Ooerdted: AD 

BSB --> VCP 
BrâS l 'd/ s o Pdulo - e 

08 :25 / 10·0513jun19 

Voo Assento Porlao 
fl ',.hl Seat: Ga!e: 

4139 1 27A I 08 - __ _._! __ __, __ _ 

Baixe nosso 
apl.caltvo 

(1S) 3907-1000 
e-ma 1 radiotax prudente@gmall.com 

www radiotax1prudente co:-1 br 
~"IP•% :?Bl 888/0001-16 

Azul~ 
LCPESDESDUSA/KLEBER 

RL ervd/LocdlorDIJ57X 
81 l t-ele/ETKT: 
(lpc• Jóo/Opera t~o:AD 

VCP --> PPB 
: o Pdi. o - C / Pre J· .nte Pr 

13:25 / 15:0013junl9 

- 1./õiJ 
F li r~r : 

4322 

Azul .rtt)J~ 
umas Mreas Brasllelru ■ 

Assento Por lào 
Seo t: Gd te: 

9A 1 

LO PESDES OU SA/ KL 
DIJ57X 
13JUN19 
PPB AD 4322 
BSB AD 4139 

1111111111111111111111111 11 li 
0577 AD 878734 PPB 4322 

1->./, 11 IN 



Viagens 

Este é o recibo da sua compra no dia 06/06/2019 no Submarino 
Viagens. 

Contratante: KlEBER LOPES SOUSA 

CPF: 32353699880 

Pedido 

Pedido número: 257390204 

PHHgelro, 

KLEBER LOPES DE SOUSA 

Trechos 

Cio. Nõrnero Mroporto orlg•m 

AD Voo4~3 PP8 • Pr1111~tn'9 PnJóonte 
D1ta:11/0e.l20l9 Ho,a: 05:35 

AD Voo280I VCP • Campinas 

Dota: 11/0el2019 Ho,a: 08:20 

AD Voo4139 8$8- Sra.Ola 

Dota: 13/09/2019 Ho,a: 08:25 

AD Voo4322 VCP • Campinas 

Dota: 13/08/2019 Ho,a: 13:25 

Subffllllno Vlagent LTOA • CNPJ oe 179.~2/ 0001-05 

Form■ de ~gamento: Cartão da Crédito 

Data: 06/0612019 

Aoropono d11tlno 

VCP•CampnM 
Dota: 11/06/2019 Hora: OHlO 

8$8 · e,,,,i .. 
Dita: 11/06/2019 Hora: 10:00 

VCP-Carr'l)lnM 
0111: 13/06/2019 Hora: 10:0S 

PPB • p,.,.ldonte PNdente 

Data: 13/06/2019 Hora: 15:00 

Total pago 

R$ 1168.32 

A .. n,da lndustnal n• 800, 1' Andar • Belno Jardim • S.n10 André - SP CEP: 09080-970 



Câmara Municipal de Bastos 

De: 
Enviado em: 

contato@submarinoviagens.com.br 
quinta-feira, 6 de junho de 2019 00:00 
contabilidade@camarabastos.sp.gov.br 
Documento de embarque - Bilhete eletrônico 

Para: 
Assunto: 

D ocumentação de viagem - Voucher 

Olá, KLEBER LOPES SOUSA, 

Obngado por escolher o Submarino Viagens! 

Confira as informações riecessárias para a realização do seu voo: 

Passageiros 
KLEBER LOPES OE SOUSA (ADT) 

NÚMERO DA RESERVA: 257390204 

LOCALIZADOR. DIJ57X 

IDA 
De 

PRES 
PRUDENTE 
(PPB) 

Para 

VIRACOPOS 
(VCPJ 

Cia. 

AZUL LINHAS 
AÉREA 

VIRACOPOS 
(VCP} 

BRASILIA (BSB) AZUL LINHAS 
AEREA 

VOLTA 

De Para 

BRASILIA (BSB) VIRACOPOS 
(VCP) 

VIRA COPOS 
(VCP) 

Atenciosamente, 

Submarino 
viagens 

PRES 
PRUDENTE 
(PPB) 

Informações importante 

Cia. 

AZUL LINHAS 
AÉREA 

AZUL LINHAS 
AÉREA 

Col!"parccc ro baldio do chccK n da compainha aérea portando docurncnto de 
1de11t1f·cação ong,nal com 2 tiora 
de atencedênc1a para voos rai.;, raIs e 3 horas de antccedêroc1a para voos 
1nte·nac1ona s 
É obr gatoria a aµresentc1çáo do:. llocurrentos de 1dentificaçáo ong1na1s vahdos de 
todos os passage ros no ato do "l'lbarq1,c 
Os t>orarios de partida e de cheg da sao previstos e estão suie tos a a te açoc-s 

Para crlanç3 (n,cnor de 12 ano de Idade) 

Vôo Data Partida Chegada 

4343 11/06/2019 05:35 07:00 

2601 11/06/2019 08:20 10:00 

Vôo Data Partida Chegada 

4139 13/06/2019 08:25 10:05 

4322 13/06/2019 13:25 15.00 



10/06/2019 Azul I PrlntBoardlngPass 

,.. 

Azul Cartão de Embarque 

l lllllllllllrll llll 
Embarque 04:55 

DIJ57X 
Portão 1 

SEQ#11 Poltrona 3D KLEBER LOPES DE SOUSA 

Voo Partida Categoria 4343 05:35 -
Presidente Prudente - Sao Chegada 
Paulo - Campinas 07:00 

Seção 2 11/Jun/2019 

Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato. 
Nome: NOEMI HAYASHI LOPES DE SOUSA 
Telefone: (14) 3478-1096 
Parentesco: ESPOSA 

~·· -. -............ -. --. -...... --.. -........................................................................ 

Bilhete/Reçibo do passageiro 

Voo Nome do passageiro Classe 

4343 KLEBER LOPES DE 
SOUSA 

Presidente Prudente Sao Paulo • 
Cód.Reserva SEQ.# Portão Polt rona 

Campinas 
11/06/2019, 05:35 • 07:00 DIJ57X 11 1 30 

Todos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mão, desde que o peso não ultrapasse 10kg. Comprando 
a Tarifa Mais Azul, a Franquia de bagagem é de 23 kg para adultos e crianças (acima de 2 anos). Demais tarifas, 
caso necessário pode acrescentar o serviço de bagagem despaciia_da através dos canais digitais ou diretamente 
no aeroporto. 

Sujeito a condições de contrato• Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA 
Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edlf. C. Branco Office Park • Torre Jatobé • 9º andar 
CEP.: 06460-040 Alphavllle Industrial - Baruerl-SP 
CNPJ: 09.296.295/0001·60 

https:1/apps.voeazul.com.br/AzulWebCheckln/Conflrmacao/PrlntBoard\ngPass 1/2 



10/06/2019 Azul I PrlntBoardingPass 

Azul Cartão de Embarque 
** CONEXÃO ** 

l lllllrllllllllllll 
Embarque 07:40 

Portão Por favor, verifique 

DIJ57X no aeroporto. 

SEQ#40 

KLEBER LOPES DE SOUSA Poltrona 27A 

Voo Partida Categoria 2601 08:20 -
Sao Paulo • Campinas • Chegada 
Brasil ia 10:00 

Seção 2 11/Jun/2019 

Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato. 
Nome: NOEMI HAYASHI LOPES DE SOUSA 
Telefone: (14) 3478-1096 
Parentesco: ESPOSA 

~ ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilhete/Recibo do passageiro 

Voo Nome do passageiro Classe 

2601 
KLEBER LOPES DE 
SOUSA 

Sao Paulo • Campinas Brasllla Cód.Reserva SEQ.# Portão Poltrona 

11/06/2019, 08:20 -1 0:00 DIJ57X 40 Verificar. 27A 

Todos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mão, desde que o peso não ultrapasse 10kg. Comprando 
a Tarifa Mais Azul, a Franquia de bagagem é de 23 kg para adultos e crianças (acima de 2 anos). Demais tarifas, 
caso necessário pode acrescentar o serviço de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente 
no aeroporto. 

Sujeito a condições de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA 
Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Offlce Park - Torre Jatobé - 9º andar 
CEP.: 06460-040 AJphaville Industrial - Barueri-SP 
CNPJ: 09.296.295/0001-60 

httpa://apps.voeazul.com.br/AzulWebCheckln/Conflrmacao/PrintBoard!ngPass 2/2 



t\JJUUl~U 1~ Azul I Confirmação 

Az 1-;, 

PPB + BSB 

Web Checkln > Escolha de Passageiros > Escolha de Assentos > Serviços 

> Pagamento > Confirmação 

0 O Web Checkin foi realizado com 

sucesso! 

Salvar em PDF 

Enviar via SMS 

Código da Reserva: DIJ57X 

IDA ..... + Terça, 11 junho 2019 

Presidente Prudente (PPB) > Brasilia (BSB) 

Voo 4343 
ATR 72 

05:35 > 
PPB 07:QQ 

VCP 

Conexão 2601 08:20 > 
Embraer 195 VCP 10:00 

BSB 

Enviar por Email 

Imprimir 

l 
Passageiro Trecho 

- -------1 Nº de Milhagem Assento 

' ' ' 

KLEBER LOPES DE SOUSA PPB-VCP ~ 030 

Conexão 
v_cP-~ss--~- - -----~-2~~ 

Não há voo de volta 
' ' ' 
' ' 
' ' ' ' ' 

, .... ---· ......... ------- .... ·------·-·- ----·· - -- ------·----·------- -

Lembretes para sua viagem 

Com base na sua experiência, qual a 
probabilidad, de recomendar esse canal 

para um amigo? 

9 

... 

1 !. I Leve documento de identificG Baixíssima Altíssima 

@ Chegue com antecedência --------------­
Enviar 

https://apps.voeazul.com.br/AzulWebCheckln/Conflrmacao/Conflrmac110 1/2 



IU/UOILV"l::I Azul I Confirmação 

- Marque seu assento 

I~! Faça seu check-in pela Internet 

Outros avisos importantes 

1. Comparecer para o embarque 1 (um<1) hora antes da partida do voo, munido de 
documento de identificação original com fotografia. 

2. O bilhete não é endossável. 

3. O bilhete eletrônico é válido por um ano após a data de emissão. No entanto, a tarifa é 
válida somente para as datas do voo especificado. 

4. Para remarcação, remissão, reembolso e não comparecimento ao embarque (noshow), 
consulte penalidades no site voeazul.com.br, na seção Dúvidas Frequentes. 

5. No caso de reembolso, contatar a companhia aérea no telefone 4003 1118. 

6. Informações adicionais sobre bagagem, veja o contrato de transporte ou consulte o site 
da Azul - www.voeazul.com.br. 

7. Favor reconfirmar com até 72h de antecedência da saída de seu voo. 

O contrato de transporte de passagens encontra-se disponível em nossas lojas ou em nosso 
site. 
A sua escolha é multo Importante para nós! 

© 2019 Azul - Linhas Aéreas Brasileiras 
Av. Marcos P. de U, Rodrlques, 939 - Edil. C. B•~nco Ofttce Park, Torre Ja',>bil 9 anda· Alphavllle lndustr,al -
Baruen, SP - 06460-040 • CNPJ: 09.296.2951000 · -60 

Com base na sua experiência, qual a 
probabilidade de recomendar esse canal 

para um amigo? 

9 

Baixíssima Altíssima 

Enviar 

https:1/apps. voeazul.com. br/AzulWebCheckln/Conflrmacao/Conflrm1.1c1.10 2/2 



Bilhete/Reqibo do passageiro 

Voo Nome do passageiro Classe 

4343 KLEBER LOPES DE 
SOUSA 

Presidente Prudente Sao Paulo • Cód.Reserva 
Campinas 

SEQ.# Portão Poltrona 

11/06/2019, 05:35 • 07:00 DIJS7X 11 1 30 

Todos os dientes tem direito a levar uma bagagem de mão, desde que o peso não ultrapasse 10kg. Comprando 
a Tarifa Mais Azul, a Franquia da bagagem é de 23 kg para adultqs e crianças (acima de 2 anos). Demais tarifas, 
caso necessário pode acrescentar o serviço de bagagem despactiada através dos canais digitais ou diretamente 
no aeroporto. 

Sujeito a condições de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA 
Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Offlce Park • Torre Jatobé - 9º andar 
CEP.: 06460-040 Alphavllle Industrial - Baruerl-SP 
CNPJ: 09.296.295/0001·60 

https://apps.voeazul.com.br/AzulWebCheckln/Conflrmacao/PrlntBoardlngPass 

Bilhete/ReQibo do passageiro 

Voo Nome do passageiro Classe 

2601 
KLEBER LOPES DE 
SOUSA 

Sao Paulo • Campinas Brasilla Cód.Reserva SEQ.# Portão Poltrona 

11/06/2019, 08:20 -10:00 DIJ57X 40 Verificar. 27A 

Todos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mão, desde que o peso não ultrapasse 10kg. Comprando 
a Tarifa Mais Azul, a Franquia de bagagem é de 23 kg para adultos e crianças (acima de 2 anos). Demais tarifas, 
caso necessário pode acrescentar o serviço de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente 
no aeroporto. 

Sujeito a condições de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA 
Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edlf. C. Branco Offlce Park• Torre Jatobá • 9º andar 
CEP. : 06460-040 Alphaville Industrial- Barueri-SP 
CNPJ: 09.296.295/0001-60 

httpsJ/apps.voeazul.com.br/AzulWebCheckln/Conflrmacao/PrfntBoardlngPass 

1/2 

2/2 



• 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 
Gabinete do Deputado Federal Ricardo lzar - SP 

Ao Excelentíssimo Senhor 
KLEBER LOPES 
Vereador da Câmara Municipal de 
BASTOS-SP 

Senhor Vereador, 

Brasília, 03 de junho de 2019 

Com os meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para 

convidar Vossa Senhoria para vir até Brasília no dia 12 do corrente, para 

tratamos de assuntos relacionados ao Município de BASTOS-SP. 

Sem outro particular para o momento, antecipo os meus 

agradecimentos. 

Atenciosamente, 

Deputado RICARDO IZAR 

Cimara dos Deputados I Anexo IV - 6° andar - Gabinete 634 1 CEP 70160-900 • Brasllia/DF 
Tels (61) 3215-5634 / 3634 • Fax (61) 3215-2634 1 dep.rkardoizar@camara.leg.br 
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3662 1 Jardim Paulista I CEP 01402-001 • Silo Paulo/ SP 

Tel (11) 3887-7322 • Fax (11) 3887-7258 I ricardoiz.ar@uol.com.br 
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RELATÓRIO DE VIAGEM 

Destino: Brasília - DF 

Saída - dia 11 de junho de 2019. 

Chegada - dia 13 de junho de 2019. 

Vereador KJeber Lopes de Sousa. 

Relatório Sucinto: 

Saí de Bastos no dia 11 de Junho de 2019, no período 
matutino, juntamente com o motorista da Câmara Leandro Zanelli, que conduziu-me à 
cidade de Presidente Prudente - SP, onde embarquei no voo 4343 da companhia Azul 
Linhas Aérea às 5:35 horas, com destino ao Aeroporto Viracopos na cidade de 
Campinas, chegando às 7·00 horas; em seguida, embarquei novamente no voo 2601 
da mesma companhia aérea com destino a cidade de Brasília, chegando 
aproximadamente às 10:00 horas. Estando em Bras1lia, solicitei o serviço de Taxi e fui 
direto para o Kingstown Hotel fazer o Check In e postenormente fui almoçar. 

Após o almoço no penodo vespertino, estive na Câmara 
dos Deputados participando da audiência da Comissão de Constituição e Justiça e de 
Cidadania, corroborando a pauta da PEC 056/20 J 9 

Cm seguida, estive no Gabinete do Deputado Federal Sr. 
Ricardo Izar para tratar de assuntos referentes a destinação de verbas pra o mumcip10 
de Bastos. 

Após o encerramento da audiência com o Deputado 
Ricardo lzar, retomei para o hotel, depois fui jantar e posteriormente pernoitar. 

No dia 12/06/20 19, quarta-feira, no período matutino 
estive novamente na Câmara dos Deputados retomando na audiência da Comissão de 
Constituição e Justiça e de Cidadania, na Reunião Deliberativa Ordmana, apreciando 
a votação do requerimento de Inclusão Extrapauta da Proposta de Emenda a 
Constituição nº 376/2009 

Após o encerramento da aud1ênc1a da Comissão de 
Constituição e Justiça e de Cidadania, fui almoçar. 
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No período vespertino estive no Gabinete do Deputado 
Federal Sr. Antônio Brito- Presidente da Frente Parlamentar de Apoio das 
Santas Casas e Hospitais e Entidades Filantrópicas na Câmara dos 
Deputados, protocolando o Oficio referente ao encaminhamento do 
requerimento nº.72/2019, de minha autoria, solicitando ao Nobre Deputado, que 
dentro das possib1 ltdades legais e regimentais, vlabil ize a apresentação de 
sugestões nas audiências públicas que são realizadas na Frente Parlamentar, no 
sentido de fazer gestões junto ao Ministério da Saúde e órgãos competentes 
visando o aumento dos custeios dos procedimentos realizados pelos hospitais de 
cunho filantrópico, como Santa Casas, Hospitais Beneficentes e similares. 

Posteriormente estive no Gabmetc da Deputada Federal 
Sra. Carmem Zanoto - Presidente da Frente Parlamentar Mista da Saúde, 
protocolando o Oficio referente ao encaminhamento do requerimento nº. 72/2019, de 
minha autoria, solicitando também que dentro das possibilidades legais e regimentais, 
viabilize a apresentação de sugestões nas audiências públicas que são realizadas na 
Frente Parlamentar no sentido de fazer gestões junto ao Ministério da Saúde e órgãos 
competentes, visando o aumento dos custeias dos procedimentos realizados pelos 
hospitais de cunho filantrópico, como Santa Casas, Hospitais Beneficentes e similares 

Em seguida, estive no Gabinete do Deputado Federal Sr. 
José Rocha - Presidente da Frente Parlamentar da Saúde, protocolando o Ofício oº 
100/2019 referente ao encaminhamento do requerimento oº. 072/2019, de minha 
autoria, solicitando-lhe que dentro das possibilidades legais e reglmcntais, viabilize a 
a1>resentação de sugestões nas audiências públicas gue são realizadas na Frente 
Parlamentar no sentido de fazer gestões junto ao Ministério da Saúde e órgãos 
competentes, visando o aumento dos custeios dos procedimentos realizados pelos 
hospitais de cunho filantrópico, como Santa Casas, Hospitais Beneficentes e 
similares. 

Amda em itineráno estive no Gabinete do Deputado 
Federal Sr. Ricardo lzar, protocolando os seguintes documentos: 

- Ofício nº. 101/2019 de minha autoria, referente ao 
requerimento nº. 72/2019, solicitando ao Nobre Deputado como Membro da Frente 
Parlamentar da Saúde na Câmara dos Deputados, que dentro das poss1b1ltdades 
legais e regimentais, viabilize a apresentação de sugestões nas audiências públicas 
gue são realizadas na Frente Parlamentar no sentido de fazer gestões junto ao 
Ministério da Saúde e órgãos competentes, visando o aumento dos custeios dos 
procedimentos realizados pelos hospitais de cunho filantrópico, como Santa Casas, 
Hospitais Beneficentes e similares. 

- Convite ao Nobre Deputado Federal Sr. Ricardo lzar, 
para que o mesmo venha participar do Banquete Oficial da Festa do Ovo gue será 
realizada no dia 19 de iulho (Sexta-feira), às 12:00 horas na sede social da 

/__ 
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ACENBA oferecido às autoridades e posteriormente a Solenidade de Abertura da 
Festa do Ovo. 

- Ofício solicitando que viabilize a liberação de recursos 
financeiros à Secretaria Municipal de Saúde para Alta e Média Complexidade -
MAC, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), obJetwando fazer frente ao 
custe10 de despesas, visando melhorar a qualidade de atendunento ao público e 
prosseguir a prestar um atendimento digno aos clientes do SUS que são mais atendidos 
pela entidade. 

- Ofício solicitando que viabilize a Jiberação de recursos 
financeiros à Associação Beneficente de Bastos - Hospital, no valor de R$ 
300.000,00 (trezentos mil reais), objetivando fazer frente ao custeio de despesas, 
visando melhorar a qualidade de atendimento ao público e prosseguir a prestar um 
atendimento digno aos clientes do SUS que são mais atendidos pela entidade. 

Após o encerramento das audiências com os deputados, 
retomei para o hotel, depois fui Jantar e posteriormente pernoitar 

Após a pernoite no período matutino, saí de Brasília às 
08:25 horas do dia 13/06, embarcando no voo 4139 da companhia aérea Azul Linhas 
Aérea com destino ao Aeroporto Viracopos na cidade de Campmas, chegando às 
10:05 horas: em seguida, embarquei no\amente às 13:25 horas no voo 4322 da 
mesma companhia aérea com destino a cidade de Presidente Prudente, chegando 
aproximadamente às 15 ·00 horas; e posteriormente viaJando para a cidade de Bastos, 
chegando aproximadamente às 16:30 horas. 

Segue em anexo as declarações de comparecimento. 

Bastos, 14 de junho de 20 I 9. 

~---- /~.---
r1/ Kleber Lopes de Sousa 

Vereador 
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BASTOS 

Bastos, 12 de junho de 2019. 
CAPITAL 
DO <ê,Y Senhor Deputado, 

1 1 
1 

' l 
Venho através do presente comunicar a Vossa Excelência que 

apresentei o requerimento nº. 072/2019, de autoria deste vereador - Kleber Lopes 
de Sousa. cuja cópia segue em anexo, ora aprovado por unanimidade de votos na 8ª 
Sessão Ordinária. realizada no dia 20 de maio de 2019. 

1 Diante do exposto, respeitosamente. rogo a Vossa Excelência, 
( como Presidente da Frente Parlamentar de Apoio das Santas Casas e Hospitais 

e Entidade Filantrópicas na Câmara dos Deputados, que dentro das possibilidades 
MaJ>mo:2Ql?®Pfegais e regimentais. viabilize a apresentação de sugestões nas audiências públicas 
~i:: que são realizadas na Frente Parlamentar no sentido de fazer gestões junto ao ~~"='~ Ministério da Saúde e órgãos competentes, visando o aumento dos custeios dos ~-= procedimentos realizados pelos hospitais de cunho filantrópico, como Santa Casas, 

1..mzCarbc1oes. Hospitais Beneficentes e similares. 
2'Scmwio 

Ym11m1; Ciente de poder contar com a vossa indispensável 
AdluloDiasdoPndoantecipo meus agradecimentos e renovo protestos de elevada estima. 

\trC>dor 
FIIIICUCO P 8 Fermn da Silva 

\'""""' 
JOllliNunet 

\are.dor 
Kleber Lopes de Sousa 

\_'TW)f 

PalnJciruo Manumo Filho 
Vereador 

Rogá,oFemando, 
\trrador 

YuabKan 

Excelentíssimo Senhor 
ntônio Brito 

Atenciosamente. 

~.~ 
vereador 

atenção, 

D D. Deputado Federal - Presidente da Frente Parlamentar de Apoio das Santas Casas e 
Hospitais e Entidade Filantrópicas 
Câmara dos Deputados 
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Senhora Deputada, 

Bastos, 12 de junho de 2019. 

Venho através do presente comunicar a Vossa Excelência que 
apresentei o requerimento nº. 072/2019, de autoria deste vereador - Kleber Lopes de 
Sousa, cuja cópia segue em anexo, ora aprovado por unanimidade de votos na 8ª 
Sessão Ordinária. realizada no dia 20 de maio de 2019. 

Mesa PiRm 2019/2020 
c~J...:do: Diante do exposto, respeitosamente, rogo a Vossa Excelência, 
imm~

4 
como Presidente da Frente Parlamentar Mista da Saúde na Câmara dos 

'"'•·Presida Deputados, que dentro das possibilidades legais e regimentais, viabilize a Em·=... apresentação de sugestões nas audiências públicas que são realizadas na Frente 1.utt=: .. Parlamentar no sentido de fazer gestões junto ao Ministério da Saúde e órgãos 
Ymlkm> competentes, visando o aumento dos custeios dos procedimentos realizados pelos 

hospitais de cunho filantrópico, como Santa Casas, Hospitais Beneficentes e 
Adaw>Dllldol'rldo • •

1 v=Jor s1m1 ares. 
FIIIICl3CO P. B Fcm:n da Silva 

i·emoor 
io::;: Ciente de poder contar com a vossa indispensáve l atenção, 

Kleberu,pesdeSousa antecipo meus agradecimentos e renovo protestos de elevada estima. 
l'er.,..Jor 

Pa1nxfnlo Montem Filho 
\1,r,a.Jor 

Roga,ofcmmda 
l'eroiJor 

Ytlrai:aKlllllll'I 
\'tmdor 

Excelentíssima Senhora 
Carmem Zanoto 
DO. Deputada Federal - Presidente 
Câmara dos Deputados 

Atenciosamente. 

~-~ 
Kleber Lopes d'ê Sousa J! _/'J 

vereador Y,-~ 
r U" , 

1\. r .,ff__G \ ~ Ú1 

\~ \(~~) 
\ \J.,~ 

da Frente Parlan1entar Mista da Saúde ' 

cOi, 
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Bastos, 21 de maio de 2019. 

Ofício nº. 100/2019 

Senhor Deputado, 

Em atenção ao contido no requerimento nº. 072/2019, de 
autoria do nobre vereador Kleber Lopes de Sousa, cuja cópia segue em anexa. ora 
aprovado por unanimidade de votos na 83 Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de 
maio de 2019. respeitosamente, rogo a Vossa Excelência, como Presidente da 
Frente Parlamentar da Saúde na Câmara dos Deputados, que dentro das 
possibilidades legais e regimentais, viabilize a apresentação de sugestões nas 
audiências públicas que são realizadas na Frente Parlamentar no sentido de fazer 
gestões iunto ao Ministério da Saúde e órgãos comuetentes, visando o aumento 
dos custeios dos procedimentos realizados pelos hospitais de cunho filantrópico, 
como Santa Casas, Hospitais Beneficentes e similar~ 

Ciente de poder contar cnm..-r- vossa I ispensável atenção, 

Excelentíssimo Senhor 
.José Rocha 

\ 1 
Atenciosamente. / 

1 1 

--- - -0111/ I 
Ctãiide~ s 

~residente / 1 
1 -- \..__ 

DO. Deputado Federal - Presidente da Frente Parlamentar de Saúde 
Câmara dos Deputados 
BRASÍLIA - DI• 

I 
I 



tà CÂMARA DOS DEPUTADOS 
.. Gabinete do Deputado Federal Ricardo lzar - SP 

Brasília-DF. 12 de junho de 2019. 

DECLARAÇÃO 

Declaro. que o Vereador Klebcr Lopes de Sousa Da Câmara Municipal de BASTOS/SP. 

esteve no Gabinete do Deputado Federal Ricardo Izar. cm Brasília. nos dias 11 e 12 do corrente para 

tratar de assuntos relacionados ao Município de BASTOS/SP. entre outros a possibilidade de 

destinação de recursos financeiros. 

Câmara dos Deputados I Anexo IV - 6° andar - Gabinete 634 1 CEP 70160-900 - Brasília/DF 
Tels (61) 3215-5634 /3634 - Fax (61) 3215-2634 I dep.ricardoizar@camara.leg.br 

Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3662 1 Jardim Paulista I CEP 01402-001 - São Paulo/SP 
Tel (11) 3887-7322 - Fax (11) 3887-72581 ricardoizar@uol.com.br 
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CAPITAL 
DO Q 

Bastos. 11 de junho de 2019. 

\ Senhor Deputado, 

1 
f 

MCM Pmlo: 2QJ9/l02Q 

UIIJOCIIIII' ,;,ao doe S:::: 
Prc11<kiitt 

JmmdiCodl,JdtAJ;;:. 
\ 0((-Prmdmlt 

f..ic.OiceriOlll!ia 

Em comemoração ao 91 º aniversario de Fundação do 
Município de Bastos estaremos realizando no período de 19 a 21 de Julho de 2019, a 60ª 
Festa do Ovo. evento de repercussão internacional e oficialmente reconhecido pelo 
Governo do Estado de São Paulo e Ministério do Turismo. 

Para simples esclarecimento. o nosso Mw1icípio é o maior 
produtor de ovos da América Latina sendo a Festa do Ovo o único acontecimento desta 
natureza realizada no País e em Bastos, carinhosamente denominada a Capital do Ovo. 
Fundada por imigrantes japoneses, ainda conserva os traços dessa origem nos usos e 
costumes, na manutenção da tradição milenar do povo japonês aqui introduzido e adaptado 
por imigrantes, 

l'Scmúr: 
1..u1zcllbdmSamo1 Diante do exposto convidamos Vossa Excelência para 

rSccmmo participar do Banquete Oficial da Festa do Ovo que será realizada no dia 19 de julho 
Ym1111m. (Sexta-feira), às 12:00 horas na sede social da ACENBA oferecido às autoridades e 

AdlJl!oDmdo!'l'ldo posteriormente a Solenidade de Abertura da Festa do Ovo, com a exposição agro 
Franci,ro/~c1asilva avícola e industrial, o que será para nós motivo de muita honra poder contar com a 

1~~ participação do ilustre Deputado Estadual. 
\,-reaoor 

Klcbtr Lopes do Sou.si 
\crcado. 

PllnlemlO Moore,ro Filho 
\'creador 

Rogú,oFcmmdts ,,reaoor 
YllllbKiaara 

Em ansiosa expectativa e certos de poder contar com a 
participação ilustre de Vossa Excelência, ao antecipannos os agradecimentos aproveitamos 
o ensejo para reiterarmos os cumprimentos da mais elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

A Sua Excelência o Senhor 
Ricardo lzar 

~~ 
Kleber Lopes de Sousa 

Vereador 

DO. Deputado Federal- Câmara dos Deputados 
BRASÍLIA - SP 

ilson Leite Ponto . -- --
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) t 
Bastos, 11 de junho de 2019. 

BASTOS Senhor Deputado, 

CAPITAL 
DO ~~ A Associação Beneficente de Bastos - Hospital é uma entidade 

:filantrópica, declarada de Uti lidade Pública Municipal, Estadual e Federal. 

r i 
1 1 

-J 
!"'31dcnte 

Jm.,,-!j Coclbo de As= 
VKc-P-n1dC111t 

EittrOiariCllrl,m 
' S<mlàno 

UlllC'.cloldosScilol 

Como é do conhecimento de Vossa Excelência, ao longo dos anos 
os insumos para a realização dos procedimentos tais como materiais e medicamentos vem sofrendo 
significativos aumentos, também a folha de pagamento dos funcionários tem o seu reajuste anual, 
tudo isso vem gerando um déficit orçamentário na entidade, o que vem passando por várias 
dificuldades financeiras. 

Vale ressaltar que é enorme o esforço e dedicação dos diretores e 
funcionários para manter em pleno funcionamento o único Hospital de Bastos, uma vez que 
realizam parcerias com clubes de sérvios visando angariar fundos, bern como promovem eventos 
visando saldar dívidas. 

Diante do exposto. vimos através do presente solicitar os bons 
ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar a liberação de recursos financeiros à 
Associação Beneficente de Bastos - Hospital, no valor de RS 300.000,00 (trezentos mil 
reais), objetivando fazer frente ao custeio de despesas, visando melhorar a qualidade de 
atendimento ao público e prosseguir a prestar um atendimento digno aos clientes do SUS que são 
mais atendidos pela entidade. 

AdluloDLlldoPndo d . d V E IA • 
Vtmdo< Esperan o contar com a costumeira atenção e ossa xce encia 

F!lllCIICOP.,'!;;.:"'c1asi1n com esse pleito, desde já antecipamos nossos agradecimentos e aproveitamos a oportunidade para 
JoomN,_ renovar protestos de estima e consideração. 

\'errad,~ 
Kleber Lopes de Sousa 

Vcrc»Y 

l'llrocfmo MoolCUII Filho 
l'erudor 

Rop,o fcnm!,a 
Veteadt1r 

'rulabJC-. 
\'=dor 

A Sua Excelência o Senhor 
RICARDO IZAR 

Atenciosamente, 

~ ~ 

Kleber Lope~~ 
Vereador 

DD. Deputado Federal na Câmara dos Deputados 
BRASÍLIA - DF 
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Bastos, 21 de maio de 2019. 

Ofício nº. 101/2019 

Senhor Deputado, 

Em atenção ao contido no requerimento nº. 072/2019. de 
autoria do nobre vereador KJeber Lopes de Sousa. cuja cópia segue em anexa, ora 
aprovado por unanimidade de votos na 8ª Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de 
maio de 2019, respeitosamente, rogo a Vossa Excelência, como Membro da Frente 
Parlamentar da Saúde na Câmara dos Deputados, que dentro das possibilidades 
legais e regimentais, Yiabilize a apresentação de sugestões nas audiências públicas 
que são realizadas na Frente Parlamentar no sentido de fazer gestões junto ao 
Ministério da Saúde e órgãos competentes, visando o aumento dos custeios dos 
procedimentos realizados pelos hospitais de cunho filantrópico, como Santa 
Casas, Hospitais Beneficentes e similares. --

Ciente de poder contar com -Y~ indispens' vel 
antecipo meus agradecimentos e renovo protestos de-elevadaestima. 

Excelent1ssimo Senhor 
Ricardo lzar 

/ 
I 

/ J I 
t / I 

Atenciramct11te. 

r/1)}§ 
,ClaÚdeJJÚI° / 3'1l(OS 

-----Preside t~ 
!._ - ---------- ~ 

DD Deputado Federal - Membro da Frente Parlamentar de Saúde 
Câmara dos Deputados 
SÃO PAULO-SP 

l G1,;.).-ÕÉP. RICARDO IZAR 
1 
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Adauto Dias do Pndo 
Vereador 

FllllCÍJco P. B. Fmeira da Silvo 
Vereador 

Josni Nunca 
Vere:idor 

Klebcr Lopes de Sou.,a 
Vereador 

Pairoclnio MOOltiro Filho 
Vereador 

l 

Rogério Feniaodes 
Vereador 

YutabKimun 
Ver.ador 
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Bastos, 11 de junho de 2019. 

Senhor Deputado, 

Venho através desse oficio requisitar ao nobre Deputado recursos na ordem de custeio para a 
Secretaria Municipal de Saúde para Alta e Media Complexidade - MAC. 

Como é do conhecimento de Vossa Excelência, ao longo dos anos os insumos para a 
realização dos procedimentos tais como materiais e medicamentos vem sofrendo significativos 
aumento. procedimentos cirúrgicos e consultas de várias especialidades, e estamos passando por 
várias dificuldades financeiras. 

Vale ressaltar que é enorme o esforço da municipalidade de ofertar o máximo de serviços de 
saúde aos nossos munícipes. 

Diante do exposto, venho através do presente solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no 
sentido de viabilizar a liberação de recursos financeiros para a Secretaria Municipal de Saúde 
para Alta e Media Complexidade - MAC, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil 
reais), objetivando fazer frente ao custeio de despesas, visando melhorar a qualidade de 
atendimento ao público e prosseguir a prestar um atendimento digno aos clientes do SUS. 

Esperando contar com a costumeira atenção de Vossa Excelência com esse pleito, desde já 
antecipamos nossos agradecimentos e aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de 
estima e consideração. 

A Sua Excelência o Senhor 
RICARDO IZAR 

Atenciosamente, 

~4--'-
Kleber Lopes de Sousa 
Vereador 

DD. Deputado Federal na Câmara dos Deputados 
BRASÍLIA - DF 
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